



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nytorv 12, Box 170  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HOTEL AMERIKA A/S**  
**AMERIKAVEJ 48, 9500 HOBRO**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2016

---

Ulrich Bastrup

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Hotel Amerika A/S Amerikavej 48 9500 Hobro
	Telefon: 98 54 42 00
	CVR-nr.: 27 22 34 43
	Stiftet: 25. juni 2003
	Hjemsted: Mariagerfjord
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Rasmussen, formand Ove Rasmussen Hanne W. Rasmussen
<b>Direktion</b>	Ulrich Bastrup
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nytorv 12, Box 170 9500 Hobro
<b>Pengeinstitut</b>	Jutlander Bank Adelgade 27 9500 Hobro
<b>Advokat</b>	Advokat Firmaet Jan Poulsen Aagade 8 9620 Aalestrup

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i hotel- og restaurationsdrift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Hotel har haft væsentlig omsætningsfremgang i 2015 efter udvidelse af restauranten samt udvidelse med 6 nye værelser. Modsat er personaleomkostningerne steget markant og ligger 1,5 mio kr. over sidste år. Der er iværksat tiltag for tilpasning af disse.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>8.727.757</b>	<b>7.561.054</b>
Personaleomkostninger.....	1	-8.625.590	-7.126.807
Afskrivninger.....		-267.697	-165.997
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-165.530</b>	<b>268.250</b>
Finansielle indtægter.....		3.701	2.825
Finansielle omkostninger.....		-19.887	-2.261
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-181.716</b>	<b>268.814</b>
Skatter.....	2	41.759	-54.607
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-139.957</b>	<b>214.207</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-139.957	214.207
<b>I ALT</b> .....		<b>-139.957</b>	<b>214.207</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.437.770	718.848
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>1.437.770</b>	<b>718.848</b>
Depositum.....		1.000.000	1.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.437.770</b>	<b>1.718.848</b>
Varelager.....		495.106	470.798
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>495.106</b>	<b>470.798</b>
Tilgodehavender fra salg.....		521.392	191.367
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	2.772
Udskudte skatteaktiver.....		840.800	799.041
Andre tilgodehavender.....		465.540	425.004
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.827.732</b>	<b>1.418.184</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>31.137</b>	<b>350.859</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.353.975</b>	<b>2.239.841</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.791.745</b>	<b>3.958.689</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 kr.</b>
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført tidligere år.....		1.400.130	1.540.087
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>1.900.130</b>	<b>2.040.087</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		425.539	0
Leverandør af varer og tjenesteydelser.....		1.262.762	784.410
Anden gæld.....		994.325	946.424
Periodeafgrænsningsposter.....		208.989	187.768
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.891.615</b>	<b>1.918.602</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.891.615</b>	<b>1.918.602</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.791.745</b>	<b>3.958.689</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Ejerforhold	7		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Lønninger.....	8.006.580	6.491.416		
Omkostninger til social sikring.....	619.010	635.391		
	<b>8.625.590</b>	<b>7.126.807</b>		
<b>Skatter</b>			<b>2</b>	
Regulering af udskudt skat.....	-41.759	54.607		
	<b>-41.759</b>	<b>54.607</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>	
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015.....		2.434.407		
Tilgang.....		986.618		
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>3.421.025</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....		1.715.559		
Årets afskrivninger .....		267.696		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>1.983.255</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>1.437.770</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>	
	Aktiekapital	Overført tidligere år	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	1.540.087	0	2.040.087
Forslag til årets resultatdisponering.....		-139.957		-139.957
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>500.000</b>	<b>1.400.130</b>	<b>0</b>	<b>1.900.130</b>
Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.				
<b>Aktiekapital</b>				
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 4 stk. a nom. 100.000 kr.....		400.000		400.000
Aktier, 2 stk. a nom. 50.000 kr.....		100.000		100.000
		<b>500.000</b>		<b>500.000</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****5**

Selskabet har indgået en omsætningsbestemt lejeaftale for leje af bygninger med en årlig max. leje på i alt 2.328 tkr. excl. moms. Lejeaftalen kan tidligst ophøre ved fraflytning den 1. januar 2028.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig leasingydelse på 63 tkr.

Leasingkontrakten har en samlet restløbetid på 32 mdr. med en samlet restleasingydelse på 105 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Ejendomsselskabet Amerika ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ejendomsselskabet Amerika ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

**Ejerforhold****7**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:  
Ejendomsselskabet Amerika ApS  
Skovsgårdvej 9, 9500 Hobro